Telefonica de
Coyhaique*

Adecuacion Tarifaria

Compaiiia de teléfonos de Coyhaique S.A. informa de acuerdo al decreto N° 74 de los Ministerios de Economia, Fomento y Reconstruccion, y de Transporte y Telecomunicaciones,

con fecha 18 de Mayo de 2015, seran las que se detallan acontinuacion: Tarifas
vigentes a partir del dia 25 de Diciembre del 2020.

1.1. SERVICIOS PRESTADOS A LOS USUARIOS FINALES
1.1.1 TRAMO LOCAL

Tramo Local '(Por comunicaciones hacia concesionarias Moviles,
Rurales y de servicios publicos del mismo tipo)

Horario Normal

$0,2538

Horario Reducido

$0,1903

Horario Nocturno

$0,1269

Tramo Local (Por comunicaciones hacia Sumistradores de Servicios
Complementarios conectados a nivel de punto de terminacién de red y
Nivel 10X, 13X 6 14X alared dela ia, con

de 131,132,133)

Horario Normal
Horario Reducido

$0,2462
$0,1846

Horario Nocturno

$0,1230

1.1.7 OTRAS PRESTACIONES ASOCIADAS AL SERVICIO TELEFONICO

Corte y Reposicion de Servicio
Cargo de Habilitacion

$923,9328
$ 2.155,5003

Renta Mensual
Cargo por Hoja emitida

$ 222,4391
$ 17,0608

Habilitacion e Inabilitacion de acceso a requerimientos del suscriptor

Registro de cambio de datos Personales del Suscriptor
Cambio de Numero solicitado por el suscriptor
Suspension Transitoria solicitada por el suscriptor

$2.661,6211

$ 3.435,0205

$3.419,5108

Traslado de Linea Telefonica

$4.061,2702

Visita de Diagnostico

$ 16.859,3778

Facili para la aplicacion de la
Medidor de Consumo Reversion Polaridad
Medidor de Consumo Cargo Habilitacion (Visualizacion)

$ 2.024,0436

$11.317,0488

$5.984,1793

Medidor de Consumo Instalacion y Sellado

1.2.1 FUNCIONES ADMINISTRATIVAS PARA PROVEEDORES SSCC
AREA 1 (Coyhaique)

$ 27.762,4527

Facilidades para servicios de i i )

Facilidades SSCC (Operadoras) Conf. Numero en BD $ 12.692,1385
Facili SSCC (O] T ion Llamada $ 10,3578
Facilidades SSCC (Operadoras) Renta Mensual $ 3.769,0698
2.1.1 CARGO DE ACCESO A LA TOTALIDAD DE LA ZONA PRIMARIA

Cargos de Acceso

(Coyhaique)

Horario Normal $0,1387
Horario Reducido $0,1041
Horario Nocturno $0,0694

VALORES CON IVA

2.1.2 Servicio de Transito de comunicaiones a través de un PTR
Cargos de Transito

(Localidades Grandes)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

2.2.1.1 Conexién al PTR sin facili de iony
Renta Conexién mediante troncales (Op.Agregada)

Renta Conexion mediante troncales (Op.Desagregada)
Cargo por Desconexion Troncales

Conexion al PTR, opcién agregada puerto 1 GbE

Conexion al PTR, opcion desagregada puerto 1 GbE
Conexion al PTR, opcion agregada puerto 10 GbE

2.2.2 Adecuacién de obras civiles

AREA 1

Adec. O.C. Cargo por Camara Habilitada

Adec. O.C. Canalizacion por Mt Lineal

Cargo Conexion a MDF (Con protectores gaseosos)
Cargo Conexién a FDF o IDF

Renta Conexién a FDF o IDF

Habilitacion y Uso del Tunel

2.2.3 Uso de espacio fisico y seguridad,

uso de energia eléctrica y climatizacion.
AREA 1
Cargo adecuacion espacio fisico en PTR
Espacio y Seguridad utilizados M2
Supervision Visitas Técnicas de la Contratante
Deshabilitacion de espacion fisico en PTR
Energia Rectificada y Respaldada (Kwh/mes)
Climatizacién (Kwh/mes)
Tendido de cable de energia

2.2.4 Enrutamiento de tréfico de las concesionarias interconectadas

$0,0931
$0,0700
$ 0,0466

$ 36.840,6837
$ 11.550,3527|
$65.012,3574
$62.012,3714
$ 36.721,5929
$ 155.038,5624

$ 473.919,6320

$ 18.582,8090

$ 243.050,8761
$ 272.229,0951

$ 1.293,6457

$ 161.009,7460

$ 337.064,2731
$ 18.574,3249
$16.175,0118

$ 337.064,2731

$594,9796
$ 122,9866
$ 15.465,5728

o de los p de servicios ios
Servicio enrutamiento de tréfico

2.2.5 Adecuacion de la red para incorporar y habilitar el cédigo portador
ola i6 i al servicio io.
Cargo por Centro de conmutacion solicitado

2.3 Funcit inis i ini: a portadores
ya ini de servicios i

AREA 1

Medicién (Cargo por registro)

Tasacion (Cargo por registro)

Facturacion (Cargo por registro)

Cobranza (Cargo por boleta emitida)

Aministracion de saldos (Cargo por registro facturado)

Administracion de Saldos de Cobranza

24 il ias para
Informacion sobre A« y de Redes Te
Informe de suscriptores y tréfico para portadores (renta mensual)
Acceso remoto a informacién actualizada

Habilitacién en la red de la Concesionaria

Mantencién y del servicio en lared de la C

y operar el sistema multiportador.

$ 123.753,3453

$ 195.936,9995

$0,0703
$0,1406
$3,0210
$ 20,4408
$0,2109
$ 37,6697

$ 81.401,9900
$ 85.703,0963
$ 1.366.824,0167
$ 10.668,8767
$ 1.914.536,3049

Activacién o desactivacion de suscriptor

$5.334,4384

3. Servicios de transmisién y/o conmutacién de sefiales
provistos como circuitos privados, dentro de la zona primaria

a i per y publico en general.
Servicio Par de Cobre

Cargo de Instalacion (Todas las areas)

Localidades Grandes

Deshabilitacién Servicio Par de Cobre

Acometida Par de Cobre (Cargo de Instalacion)

Servicio de Espacio de Equipos (Housing)
Adecuacion de espacio fisico

Arriendo de Espacio fisico

Renta mensual por Espacio en Rack
Deshabilitacion de espacio fisico

Uso de Energia

Tendido de cable de energia

Climatizacién Cargo por KWh-mes
Supervision Técnica de Visitas

Adecuacién de Obras Civiles

Cargo por Camara Habilitada

Habilitacién y uso de tunel de cable por cada cable ingresado
Adecuacion Canalizacion Mt Lineal

Terminacion de Cables por Conexion a MDF

Terminacion de Cables por Conexién a FDF 6 IDF
Mantencién de Terminacién por Cnx a MDF

Enlace punto a punto entre centros de conmutacién
Habilitacién Enlace Punto a Punto

Renta Mensual Enlace Punto a Punto

Deshabilitacién

Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/1 GbE/mes
Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/10 GbE/mes

Servicio de facilidades para otros servicios en linea
de un suscriptor de la concesionaria

Cargo de habilitacion, cargo por vez

Renta mensual

Cargo deshabilitacion, cargo por vez

de op: i y de servicios

$ 19.036,9700
$ 12.477,7333

$8.457,3728
$ 21.448,0348|

$ 337.064,2731
$ 18.574,3249
$ 6.524,4740
$334.611,5978
$594,9796
$15.515,4711
$ 123,8880!

$16.175,0118

$473.919,6320
$ 161.009,7460

$ 18.582,8090
$ 243.050,8761

$ 272.229,0951
$ 1.293,6457

$ 42.986,0208
$ 433.238,0985

$27.115,7713

$17.022. 3995

$ 59.276.101,4036

$ 19.180,1352
$2.832,9953

$3.167,6433

Renta anual
Consulta disponibilidad de servicios desagregados y reventa asociada a una central

Acceso indirecto al par de cobre (Bitstream)

Conexion del servicio

Cargo fijo del servicio mensual

Cargo mensual por Mbps contratado

Recargo mensual para conexiones bitstream sin Servicio Telefonico
Cargo por conexién para conexiones bitstream sin Servicio Telefonico

$ 173.562,7658

$ 16.270,4724

$ 21.681,5990
$8.831,5703

$ 1.665,0313
$ 5.529,6840

$ 46.682,9761




